
                            

－1－ 

 NEWS RELEASE  
2021年 12月 7日 

 

「マルちゃん 生めん・具材類」 

価格改定のお知らせ 
 

2022 年 4月 1日（金） 納品分より 
 

 東洋水産株式会社（本社：東京、社長：今村 将也）では、2022 年 4 月 1 日（金）納品分より、

「マルちゃん 生めん・具材類」の価格を改定させていただきます。 

原材料費の上昇に加え、物流費・包材費・燃料費等が高騰しており、今後もこうした状況が続くと

予想されます。 

このような環境の下、弊社では生産の合理化や資材調達・物流の効率化に取り組み、増加コストの

吸収に向けた企業努力を重ねてまいりましたが、今後とも消費者の皆様に、安全・安心で高品質な商

品を安定的にお届けするためには、商品価格の見直しをせざるを得ない状況となりました。 

今後も消費者の皆様にご満足いただける商品づくりに努めてまいりますので、ご理解を賜りますよ

う何卒お願い申し上げます。 

 

■対象商品 

 マルちゃん 生めん・具材類 

 

■価格改定実施日 

2022年4月1日（金）納品分より 

（季節商品は、発売日から実施させていただきます。） 

 

■改定内容 

 主な対象商品 
希望小売価格

改定率 

生めん類 
焼そば 3 人前各種、生ラーメン 3 人前各種、冷し生ラーメン   

3人前各種、北海道産小麦の玉うどん、北の味わい各種、他 
6％～13％ 

具材類 天ぷら各種、あげ玉 9％～11％ 

  

 


